ｃ

大津市報道資料

  市政記者各位

                 令和７年８月２７日

「令和７年度 オレンジリングフォーラムおおつ」の

開催について

認知症基本法において、９月２１日を「認知症の日」、９月を「認知症月間」と定められ、本

市ではこれに合わせて様々な取組みを行っています。その中心的なイベントとして、あらゆる世

代に認知症が身近なことである認識を持っていただき、広く認知症の正しい理解が普及するこ

とを目的に「令和７年度オレンジリングフォーラムおおつ」を開催しますので、お知らせします。

                  記

１ 日 時 ９月２０日（土）１３時３０分から１６時まで（開場１３時）

２ 場 所 ピアザ淡海 大ホール（大津市におの浜 1丁目 1-20）

３ 内 容 第１部 「義父母の介護」

～ホンネ 150%！キレイごとゼロ！超リアルな介護奮闘記～

           講師：村井 理子 氏（大津市在住の翻訳家、エッセイスト）

 第２部 「認知症当事者が語る想い」

           認知症当事者や支援者から日常の出来事について座談会形式でお話し

いただきます。

お問い合わせ先

担当者 長寿福祉課     担当： 西本 新谷

連絡先 077-528-2741 内線 3130

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 2 6 2 2